
Zdravolni uslav se 
Oorueeno : 05 .08 . 2020 
ZU/21993/ 2020 
1 i s ty : 1 ~, l l ohv , 

sidlem 1 

Pojištění odpovědnosti poskytovatele 
, v 

zdravotních služeb - LEl(AR 11111111111 I 
zu soes7a311d3c 

Dodatek č. 1 

Z důvodu úpravy vymezení poj ištčných forností se pojistitel a pojist ník dohodli k datu 29.7. 2020 na sjednání tohoto dodatku. ktcrf m se mřní 

znční pojistné s mlouvy s účinností u platností od 1>očútku pojmčné smlou,•) , tj. k datu 1. 8. 2020. 

Číslo pojistné s mlouvy: 12001375-'3 

Poj istnú ud ,í lost n oprávněná osoba j sou pro sjednaná poj ištění určeny v 1>ojistných podmínkách. 

Pojistitel: Poj išťo,•nu VZP, u.s . 

Ke Štvanici 656/3, I 86 00 Praha 8. česká republika 

IČ : 271169 13 

Zapsaná v obchodním rej>tfíku vedeném Mč,iským soudem v Praze. oddíl B. vložka 9100 

email:  

Pojistník: 

zastoupena: . vedoucí oddělen í PPR 

Zdrmotní ústav se síd lem v Ostra, ě 

702 00 Ostrava· Moravská Ostrava. PanyL:in, ké n:ímčst í 2633n 

IČ:7 1009396 

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ 

email: 

Elektronická komunikace: ANO 

Elektronická komunikace bude využita ze Jména pro komunikaci týkající se správy poj istné ;,mlouvy nebo její změn) s výj imkou z.íniku pojistné 
smlouvy. V prípadě souhlasu je tato forma pro obč smluvní strany akceptovatelná pro komunikaci veškerých požada"ku týkající se této pojistné ,mlouvy 
vyjmn jejího zániku. V plípadě vyjád rení nesouhlasu s clek1ronickm1 komunikacl je nutné za, ílal ve,kc ré ro,.actavky v písemné (pJ pírové) JlO(lohč. 

Poj i~těný : Zdravotní ústa ,• se s ídlem v Ost ruvč 

702 00 Ostrava · Mornvská O, trava. Pany-,án,ké ná1mi, 1r 2633n 

lČ:7 1 009396 

Výpis L Registru ekonomických subjektů ČSÚ 

Spolu 1>oji št čné osoby pro pojištění odpovMností: 
• i.úk, studen! či sl ážisla na praxi u poji;tčného, 

• spolupracující a zastupující lékaři téže , pccializacc u pojištčného,zd ruvotnič t f pracovníci podle z.ík. č. 96/200-'S b., 
ktcÍ'Í 1>racují nu z:\ kl:idě zamčstnancckého vzta hu 
• da lší spolupracuj ící osoby u pojišt čn t<ho. zejm éna všeo becná zdra,otní sest ra 
• členové statutá rního orgú nu poji š tčného vykou(l\ující poj ištěnou činnost pro poj i~t čného 

Pojíšťovací,.1> rost l'edkovute l : RE ' 01\IIJ\. a . s . I ČO: 483 91 301 ZČ: l-'0~000000 
Pojišten5 pověfujc výhradně pojišťovací maklé rskou ,polečno,t RENO;<.IIA. J. s .. ,e ~ídlcm Holand, ká 8, 639 00 Brno, l Č'· 48391301 (dále jen 
"maklér"), vedením (rízením) a zpracováním jeho poji.,mého z.íjmu. Veškerý styk. který ,e bude týkat této poj1>1né , mlouvy. včctnč hlášeni poj istných 
událostí, bude prováděn výhradně pro, tlednictvím maklére. Prohl:išení a Jiné úkony poj,šténého smčrované poji, uteli jsou vůči poji,titch ,,činné 

doručením makléli. Makléf je povinen o těchto úkonech poj istitele informovat bez zbytečného prodlení. 

Pojistnou smlouvu vypracoval:

20 7 4553 



Pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy se fídí: 

• zákonem č. 89nO 12 Sb., občanský zákoník 

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovčdnost i YPP PODN P I /18 

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištčn í odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb OPP PROZ P 1/ 18 

Ujednání, která nemají pfsemnou formu a nejsou obsahem této smlouvy, jsou neplatná. 

Datum počátku pojistné doby: 

2.1.2019 

Pojištční: 

Sjednáno na dobu 

určitou s ročním pojistným obdobím 

Pojištční odpovčdnosti poskytovatele zdravotních služeb 

Roční pojistné celkem: 

Obchodní sleva ve výši10%: 

Roční pojistné po slevách celkem: 

Frekvence plateb: 

Bčžné pojistné dle zvolené frekvence plateb: 

Stránka 2 z 6 

Sjednáno 

Da tum konce 

1.1.2021 

Roční pojistné: 

137 956 Kč 

137 956 Kč 

13 796 Kč 

124 160 Kč 

roční 

124 160 Kč 



Pojistná smlouva č. 

Pojistné bude placeno prostfodnictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného poji~t·ovacího makléfc RENOMIA. a. s. 
Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 124. 1 60,-Kč a je splatné v úplné výši k datu 2.1.2021 . 

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční poji,tné období ,platné vždy v úplné vý,i k datu 2.1. 

Pojistn~ technická data k jednotlivým sjednaným pojištěním jsou uvedená na jednotlivých samostatných listech pojistné smlouvy. 

Ozná mení škodné události vyjma asistenčních služeb je možné podat: 

prostrednictvním zplnomocněného pojišťovacího zprostrcdkovatele RENOMIA. a. s. 
nebo 

• telefonicky na čísle  
nebo prostlcdnictvím vyplněného formulálc Ozm\mení škodné události 
• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 
• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí 

• zasláním naskenovaného formuláře na adresu  

1200137543 

Formulár Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese hnps://www.pvzp.cz/cs/reseni-skod/ nebo jej lze zí,kat na každém prodejním místě 
Pojišťovny VZP, a.s. 

Pojisti tel souhlasí a je srozuměn se skutečností. že ZÚ Ostrava jako pojistník je na základě zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/20 15 Sb., o registru smluv, povinen uveřejn i t tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvč a 
právním vztahu jí založeném zprístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní pred pisy z uvefejnění nebo 
zprístupnční nevylučují. 

Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat limity pojistného plnění a výši spoluúčasti. neboť se jedná o konkurenčně 
významné. určitelné. ocenitelné. a v obchodn ích kruzích bčžnč nedostupné skutečnos t i související s činno,tí zhotovitele. Smluvní strany se zavazují, že 

po dobu platnosti této smlouvy, včetně jejího případného prodlouž~ní, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po uplynutí nebo ukončení platnosti této 
smlouvy nesdělí a nezprístupnf bez pfedchozího písemného souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnost í a zavazují se účinným 
způsobem zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití 

Stránka 3 z 6 



Prohlášení po jistn íka: 

Pojistník prohlaiuje. že se jako zájemce o poj i štění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva .. ) sezn:ímil s informacemi o pojistiteli a o 
závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem 

včetně poj istných podmínek a všech dalších jejích součástí a fo všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 

smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohla.~uje. že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech 
jejích součást í , že poji š těný všemu rozuměl a vyjádlil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že poji,těného vždy ,eznámí i se všemi plípadnými ,mčnami 
smlouvy. Dále prohlašuje, že k d atu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného Mdná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události. 

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdi vě odpovědč l na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištční uvedené v dotaznících k poJištční. a 
je si v~dom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny plípadné změny v těchto údajích. 

Pojistník bere na včdomf, že dle prdvních předpisů upravujících poj išťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje včetně rodných Nscl a takové 

zpracování osobních údajů se povafoje za zpracování nezbytné pro dodr1.cní právní povinnosti pojis titele jako správce osobních údajů. Bligí informace 
o zpracovfoí osobních údajů naleznete na www.pvzp.cz. 

Pojistník tedy, v prípadě, fo je subjektem údajů d le právních pledpisů upravujících ochranu osobních údajů (zjednodušeně fečeno, je fyLickou osobou) 

poskytuje osobní údaje svoje nebo osob poj ištěných. neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele 
vyplývajících zejména z právních předpisů upravuj ících pojišťovn ictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu. že jejich 
zpracování je nezbytné pro účely oprávněných z.-\jmů pojistitele. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše u vedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávnčn čin i t na základě souhlasu poj ištěného. 

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a 
odpovědnosti VPP PODN P 1/18. 

Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech , poji,tník ohdrží I vyhotovení a poji,ťovací zprostredkovatcl obdr1.í I vyhotovení a poji,titel ,i 
ponechá I vyhotovení. Tato pojistná s mlouva obsahuje 6 stran a 3 prílohy. 

Vyúčtování dodatku: 

Tímto dodatkem se pojistné neměnf. 

Prílohy pojistné smlouvy: 

I) Statut Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě ze d ne 1. 1.2003 ve znění dodatků č. I až I O a Statut Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě ze dne 
28.1.2020 
2) Poj istné pod mínky 
3) Plná moc maklére 

V Praze dne 29.7.2020 V Ostravě dne 29.7.2020 

Stránka 4 z 6 



Pojištění odpovědnosti poskytovatcle zdravotních služeb dle VPP PODN P 1/18 a OPP PROZ P 1/18 

tt„10 1>0Ji.,;111ť smlou,·y: 

PoJ illčn4 finnost: 

Pojillčni odpo,ědoost: 

12001375~3 

l'oskyltu•íinf amhuhmtních 7dr1notnf Jiluf.l'b II Nnno~tí v soulad u se St.atul tm Zdnt\'otnilio Ů)!lt;nu Sl' 

sídlem v Ostra,·E 

Proícsní.,. Ohccu:\.,. Odpo,Nnoitt z.t újmu zpusobcnou vadou ,)robku 

Ukai'i 
l)Olf,;,t 

rn.'ik )·tovMní 1unhulantních uln,votnkh .sluJrh • činnost í v souladu s.e Sta tutem Zdra"otníl,o fu1.1,u se sídlem v Ost r:n~ ze d ne 1.1.2003 ,c znťní 
dodatků l, I at JO u Stulut cm 7Alrurntního úshH'U se sídkm v Ostrav~ :u:- d ne 28.1.2020 22 

Pojii;;rnl\ je povinen 01.n.im il pojis:1i1e.h změny v počtu lékahi, ldr.1\iDlnického pcrson.11u pře~ujkf 50t;4 vý~ uve.dený,:h poClu a to 00 J<tJnoho mésfce ode dne 1mčny 

Územní platnost : ftoCní 1> nj1ny: 

I. Z~klad11f pojl~tčnf proresnf a obecné odpovMnosli a odpovl-dnosti za škodu či 11cuu1jctk0\ou újmu zrusull<'uou ,:ótdou ,·.)·robku. společný limit 1>oji„111élto plu i'.·ní 

J.lmit pojl'ilného plnění 

R1;1roak1h ní dal um p ro p rí1,ad proíesn l od,>ovld11usll, obc('U(I ud11ovťt111osll a odpo,·(ldnosti ia újmu zpusohcnou ,~dou výrobku: 

2. nipojištčuí - sjednává se Jako 5uhlimit z limitu pojlsrn~ho plnční dkladoíl10 poji;tění 

2.1. Připojištční odpovčdnosli ia škodu způsol~nou na věcech zam~lnancu d le č14nku 18 DPP PROZ P 1/18 

2.2. P N1>0Jištb1í odpo,·Mnoui za lkodu zpusuhcnou na ,·&-ťth odlulcn 9c:h dle č14nku 19 DPP PUOZ P I/Ul 

2.J. P ri 1,0J~tč11í odpovt,duosli za škodu zpú!iObcuou ua vČ\'cd1 pl"l'natý4·h dle N411ku 20 UPI' Pk.OZ P 1/IK 

2.4. P fil)Ojištčn l odpovčdnosti za škodu zpusobcnou na větcch ufírnn)•ch cli<' Ná nku 21 OPP PROZ P 1/ 18 

2.5. Pf'ipojištěni odpovědno1oti i.a lkodu ti ncm ajct ko,·ou újmu zpú.sohcnou přcnu.scm ,·iru JII V dle tláuku 2J OPI-' PROZ i' 
1/18 

2.6. Ptipojlštčuí od1>ovčd 110.~II u ikodu ti 11cnu1Jctko,·ou újmu zpusuhcnou zavlctcním ncho rutšífrním m1k:áli,) ch chorob 
tllÍnku l -' OPP PROZ P 1/1 K 

2.8. PojmCuí od1,ovk111osti za škodu ti nc.majctko,·ou újm u zp usohcnuu 11fi posk) tov~ní v Jiném a111hul::wtn ím tdr1notnkk
zafízcní dle t láuk u 29 OPP PH.OZ P 1/lS 

2.9. PřipoJ~t(1lí odpov{,cluostl ia zá&1h do práva na ochranu osohnosll člo,·{·ka dle článku 27 OPP P ROZ P 1/18 

S1n'.ink,15 z6 

Suhlimit pojist uého 1>lnč11í 

Zdr:l\otniťký pť n,on:U - po řct 

Odlwruý + 1>01110('11) 

.HO 

2.1 .2012 

Spoluú ča st kočuí pujbtu~ 



2.10. N.\hr.ida nákladu na hrazené slu i hy \')"IUillolcnfch i.d rnotní pojl\ťo,nou a n-grcsnf uáhr.ula d:htk 11t111occ·1B,kého 
pojHtční dle ťláuku 26 OPP PROZ P 1/18 

1.11. Ptípojištl'.':ní od1>0\'č<l11ostl z.a škodu ti ncnu1Jl"tko,·ou újmu :tpui.tJl~n(lu ,•)koncm vlaslnick)ch pr;h' k 11c1110,·itos1c111 a 
tinnostml ,ouviscjkími s pojišt čnou linno.stí dle člán ku 17 OPP PltOZ P 1/18 

2.12, Připojištční oJpovtdnosti za škodu zpUsohmou na pronajat)i.:h (uHrnný<'h) 11rmo,·itostť1.·h rllť flánku 22 Dl'P PH.OZ P 
1/IM 

1.IJ. Píipojmtuí odpO\'tdnosti za čistou Onanční l kodu dle flá nku 28 Dl'I' l'H..OZ P 1/IM 

2.14. Škody N 11cnu1Jc1kon~ újmy způsobené spolupojišt{,1j m osoh:im, ~pulu1>ojištč11)111i osobami a mezi s pulupojiš!Cnjmi 
mmh.:1111iua ,·7iijcm 

Cclko,é rot 11 í pojistné 1a p ,ipojU:tťul 

Cclko,•é r-utni pojiitné a pojí~tění odpovMnostl poskytm·utclc z,lruvutnkh .,lu~cb 

Str.ínk:161. 6 



11mi!l\ij\111111imi,11m~11i1tij11111~111m1~ffl111m1ijij 

M2DRP011PCZ0 

Statut 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

Úplné znění Statutu Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě ze dne 1.1.2003, jak vyplývá ze 
změn, provedených jeho Dodatky č. 1 až 7 

Čl. 1 

Obecná část 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě ( dále jen „Zdravotní ústav") byl zřízen podle 
§ 86 odst. 1 zákona č. 25 8/2000 Sb., o ochraně veřejného zdra.ví a. o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákona č . 320/2002 Sb. dnem 1. ledna 2003. Zdravotní ústav 
je zdravotnickým zařízením. O zřízení Zdravotního ústavu vydala ministryně zdravotnictví 
pod čj . 31334/2002 dne 11. listopadu 2002 „Prohlášení o z.řízení zdravotních ústavů". 

2. Zdravotní ústav je státní příspěvkovou organizací. Funkci. zřizovatele Zdravotního 
ústavu plní Ministerstvo zdravotnictví. . 

3. Zdravotní ústav je právnickou osobou. V právních vztazích jedná svým jménem 
a nese odpovědnost z nich vyplývající, pokud zvláštní pfodpis nestanoví jinak. 

4. Zdravotní ústav tvoří jednotný funkční, organizační a hospodářský celek. Při 
hospodaření se řídí právními předpisy. 

5. Adresa sídla zdravotm'ho ústavu je Partyzánské nám. č. 7s 702 00 Ostrava 1, 
TČ: 71009396. 

6. 5. Statutárním orgánem Zdravotního ústavu je ředitel. 

ČL 2 

Posláním Zdravotního ústavu je plnění úkolů stanovených na úseku ochrany 
veřejného zdraví právním.i předpisy a statutem. 

Čl. 3 

Hlavní činnost Zdravotního ústavu 

V hlavní činností Zdravotní ústav 

provádí vyšetřování a měření složek životních a pracovních podmínek a výrobků pro 
účely výkonu státního zdravotního dozoru, zejména chemických, mikrobiologických 
a biologických rozborů (vody, potravin, předmětů běžného užívání a jiných materiálů, 
výrobků a surovin) včetně jejich odborného vyhodnocení, měření fyzikálních škodlivin 
(hluk, vibrace, osvětlení, prašnost, neionizující záření, mikroklimatické podmínky) 
v životním a pracovním prostředí včetně jejich odborného vyhodnocení, měření 
a hodnocení škodlivých faktorů pracovního a životního prostředí, zejména chemických 
škodlivin a prachu, chemických látek a přípravků včetně jejich složeni, 



provádí vyšetřování biologického materiálu, a to zejména z oblasti klinické 
mikrobiologie, parazitologie, lékařské zoologie, alergologie a klinické imunologie, 
biochemických, genotoxikologických a cytogenetických · laboratorních vyšetřeni, 
vyšetření anti-IIlV protilátek, diagnostiky infekčních i neinfekčních onemocnění 
a vytváří odborné a technické předpoklady pro tuto činnost (příprava médii a diagnostik, 
vlastní odběr vzorků, jejich odborný transport a zpracování výsledků vyšetření), 

poskytuje závodní preventivní péči, 

poskytuje specializovanou diagnostickou a ambulantní péči v oblastech mikrobiologie, 
alergologie a klinické imunologie a parazitologie a vytváří odborné a technické 
předpoklady pro tuto činnost (příprava médií a diagnostik, odběr vzorků a jejich odborný 
transport), 

provádí diagnostiku (včetně laboratorní) infekčních i neinfekčních onemocnění, a to 
zejména v oboru epidemiologie, toxikologie a genetické toxikologie a pracovního 
lékařsM, 

provádí klirůcké hodnocení účinků léčiv, očkovacích látek a zdravotnických prostředků, 

provádí ohniskovou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci, 

provádí biologické expozičrú testy . pro účely výkonu státního zdravotního dozoru, 

sleduje ukazatele zdravotního stavu obyvatelstva; monitoruje vztahy zdravotru'ho stavu 
obyvatelstva a faktory životního prostředí a životních a pracovních podmínek; účastní se 
na výzkumu, který je zaměřen především na otázky vztahu životního prostředí a zdrav{. 
K zajištění této činnosti se uchází o finanční podporu výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků. K tomuto účelu využívá imunologické, mikrobiologické, chemické 
a fyzikální vyšetřovací metody; podílí se na programech a činnosti Světové zdravotnické 
organizace týkajících se předmětu jeho činnosti, a to především zapojením do sítě 
zdravých regionů v Evropě, 

podílí se prostřednictvím svých zaměstnanců, kteff mohou být přizváni zaměstnanci 
orgánů ochrany veřejného zdraví k výkonu státního zdravotního dozoru, na plnění úkolů 
podle zákona o ochraně veřejného zdraví v rozsahu výkonu státního zdravotního dozoru 
podle zákona o ochraně veřejného zdraví a zvláštních zákonů včetně stanovení 
fyziologických parametrů a psychické zátěže při práci, 

připravuje podklady pro hodnocen! a řízení zdravotrúch rizik, a to monitorováním 
vztahů zdravotního stavu obyvatelstva a faktorů životního prostředí a životrúch 
a pracovních podmínek, prováděním chemických, mikrobiologických a biologických 
rozborů vod, potravin, předmětů běžného užívání a jiných materiálů a surovin včetně 
jejich odborného vyhodnocen!, sledovárúm znečištěného volného ovzduší včetně studií 
územních celků, měřením fyzikálních škodlivin, zejména hluku, vibrací, osvětlení, 
prašnosti, neionizujícího zářerú a mikroklimatických podmínek v pracovním a životním 
prostředí, měřením a hodnocerúm škodlivých fakton1 pracovního a životního prostředí, 
stanovováním fyziologických parametrů a psychické zátěže při práci, 

připravuje podklady pro činnost orgánů ochrany veřejného zdraví jako složky 
integrovaného záchranného systému, 

podílí se na provádění místních programů ochrany a podpory zdraví, 

provádí výchovu k podpoře a ochraně veřejného zdraví a poskytuje poradenské služby, 
včetně poraden zdravého způsobu života, zdraví a správné výživy,prevence AIDS, 
epipemiologie a primární prevence drogových závislostí, 

provádí očkování pcdle právrúch předpisů, 

2 



zpracovává údaje o zdraví fyzických osob v souvislosti s předcházením vzniku a šíření 
infekčrúch onemocnění, ohroženi nemocí z povolání a jiných poškozerú na zdraví 
z práce, o expozici fyzických osob škodlivinám v pracovním a životním prostředí a o 
epidemiologii drogových závislostí a předává je orgánům ochrany veřejného zdraví; 
v souvislosti s touto činností provozuje informační systém, který nakládá s informacemi 
o zdraví fyzických osob, 

pořizuje pro Ministerstvo zdravotnictví strategické hlukové mapy, jejichž 
součástf jsou mezrú hodnoty hlukových ukazatelů, 

pořizuje souhrn akčního plánu na základě akčrúch plánů předložených krajskými 
úřady a Ministerstvem dopravy, jejichž součást{ jsou tiché oblasti v aglomeraci 
vymezené krajskými úřady a tiché oblasti ve volné krajině stanovené Ministerstvem 
životního prostředí, 

spolupracuje s příslušnými orgány sousedrúch členských států EU na strategickém 
hlukovém mapování v blízkosti hranic, 

plní opatření ministerstva v souladu s koncepcí krizového řízení zdravotnictví a úkoly 
stanovené integrovaným záchranným systémem, 

spolupracuje se Státním zdravotrúm ústavem, ostatními zdravotními ústavy a orgány 
ochrany veřejného zdraví, 

podílí se na informační, školící a referenční činnosti na úseku ochrany veřejného zdraví, 

poskytuje další služby, 

poskytuje stanovený objem informaci pro statistické a vědecké účely, 

zajišťuje provoz akreditované knihovny a rešeršní služby, 

zajišťuje provoz areálu Domu zdraví v Jihlavě, 

pronajímá volné nebytové prostory a poskytuje služby spojené s jejich pronájmem, 

uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacích programů lékařů a nelékařských 
zdravotnických pracovníků, v rozsahu udělených akreditací, 

uskutečňuje stanovené formy celoživotního vzdělávání, k nimž vydalo souhlasné 
stanovisko profesní sdružení a ostatní vzdělávání odborného charakteru 

mimo území České republiky může působit rovněž na území členského státu EU, 

ve vybraných oborech provádí prostřednictvím Národních referenčních laboratoří 
referenční činnost, 

při poskytování zdravotnických služeb včetně pracovnělékařské péče navazuje smluvní 
vztahy s příslušnými zdravotními pojišťovnami. 

Zdravotní ústav dále poskytuje odborné činnosti hygienických a klinických laboratoří, 
včetně zdravotnických služeb a pracovně lékařské péče, převzaté s účinností od 1. 7 .2009· od 
Zdravotru'ho ústavu se sídlem v Olomouci a Zdravotního ústavu se sídlem ve Zlíně. 
S účinností od 13.2.2010 poskytuje uvedené služby, převzaté od Zdravotního ústavu se 
sídlem v Pardubicích a od 1.6.2010 od Zdravotního ústavu se sídlem v Jihlavě. V jejich 
rámci poskytuje služby místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. 

3 



Č'l. 4 

Organizační čltměnf Zdravotního ústav1.1 

V čele Zdravotního ústavu je ředitel. Ředitele na návrh hlavního hygienika jmenuje 
a odvolává ministr zdravotnictví. Ředitel je statutárním o-rgánem Zdravotního ústavu, 
v době jeho nepřítomnosti ho zastupuje zástupce ředitele . 

2. Zdravotní ústav se člení na centra, odbory a oddělení. Ředitel podle potřeby může 
vytvářet na určitou dobu pracovní :;kupiny, komise, popř. další poradní orgány. 

3. Řediteli Zdravotního ústavu jsou přímo podřízeni vedoucí pracovníci, kterými jsou 
zástupce ředitele, vedoucí center, odborů a odd ělerú. Dále jsou mu přímo podřízeni 
osta.nú přímo řízení zaměstnanci. Vedoucí zaměstnance do funkcí jmenuje a z funkcí 
odvolává ředitel Zdravotního ústavu. 

4. Ředitel Zdravotního ústavu vydá Organizační řád Zdravotního ústavu, v němž určí 
jeho organizační členění a řídící vztahy jednotlivých útvarů a stanoví úkoly 
jednotlivých organizačních útvarů. Změny a doplňky organizačního řádu jsou 
v pravomoci ředitele Zdravotního ústavu. 

Čl. 5 

Změny tohoto statutu podléhají schválení Ministerstvem zdravotnictví. 

Toto úplné znění statutu nabývá účinnosti dnem 1.6.2010. 

V Praze dne: J l Í-i·' / 0 



I .. 

Dodatek č. 8 Statutu 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

1) Statut Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Parryzánské nám. 7, 702 00 
Ostrava, schválený Ministerstvem zdravotnictví dne 28.1.2003, ve z nění Dodatku 
č. 1 až 7 (dále jen Statut) se v souladu s ust. § 86 odst. 1 a 4 zákona č. 258/ 2000 
Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých zákonů souvisej ících, 
v platném znění, mění takto: 

V čl. 3 - Hlavní činnosti Zdravotního ústavu - se v návaznosti na ustanovení§ 80 odst 1 
písm. q) zákona č. 258/ 200 Sb. a v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2002/ 49 /ES o hodnocerú a řízení hluku ve venkovním prostředí, podle jejíhož čl. 4 
členské státy určí orgán nebo organizaci k vypracování strategických hlukových map, mění 
takto: 

• v dosavadním předmětu činnosti, který zní: 

„pořizuje pro Ministerstvo zdravotnictví strategické hlukO\·é mapy, jejichž součástí 
jsou mezní hodnoty hlukových ukazatelů", 

se nahrazuje slovo „ poři::;_tfJ'e" slovem „rypracovávcí'' a po této změně předmět 
činnosti nově zní takto: 

„vypracovává pro M inisterstvo zdravotnictví strategické hlukové mapy, jejichž 
součástí jsou mezní hodnoty hlukových ukazatelů". 

2) Tento dodatek č. 8 Statutu nabývá účinnosti dnem 2.11.2010. 
3) Součástí tohoto dodatku je výhradní pověření Zdravotního ústavu O straYa 

k vypracovárú strategických hlukových map. 

V Praze dne : 2.11.201 O 



Ministerstvo zdravotnictví 
České republiky 

v souladu s ust. § 86 zákona č. 258/2000 Sb. , o ochraně veřejného zdraví a změně 
některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 

jmenuje v této souvislosti 

Národní referenční laboratoř 
pro komunální hluk 

National Reference Laboratory for Enviromental Noise 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7 

702 00 Ostrava 

vedenou 

 

Národní referenční laboratoř je povčřena odbornou garancí v činnostech specifikovaných 
ve statutu, který je součástí jmenování, včetně působení jako Národní referenční centrum 
pro hluk ( National Reference Centre for Noise) v rámci mezinárodní E IO ET. 

Ministerstvo zdravotnictví, které podle ust. § 80 odst. 1 písm. q) zákona č. 258/2000 Sb. 
pořizuje strategické hlukové mapy, postupem podle ust. § 86 odst. 4 věta druhá zákona 
č. 258/ 2000 Sb. uděluje výhradní pověření, aby Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava, vypracoval pro Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky strategické hlukové mapy pro účely plnění požadavků Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2002/ 49/ ES o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí, 
podle jejíhož čl. 4 odst 1 členské státy určí orgán nebo organizaci pří slušnou 
k vypracování strategických hlukových map. 

Toto pověření je nedílnou obsahovou součástí dodatku č. 8 Statutu Zdravotního ústavu 
se sídlem v Ostravě. 



Dodatek č. 9 Statutu 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

Statut Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava, schválený 
Ministerstvem zdravotníctví dne 28. 1.2003 ve znění Dodatků č. 1 až 8, se v souladu s ust. § 86 
odst. l zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění zák.č. 274/2003 Sb., mční a doplňuje takto: 

Čl.3 „Hlavní činnost Zdravotního ústavu" 

1) Stávající druhý odstavec, týkající se vyšetřování biologického materiálu, na konci věty 
za slova „výsledků vyšetření") doplňují slova ,, ,a to především pro organizace v přímé 
působnosti ministerstva zdravotnictví". 

2) Nově doplňuje o ustanovení: 

Zabezpečuje chov laboratorních zvířat a provádí testy na zvířatech 
Testuje účinnosti desinfekčních prostředků 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu minístra zdravotnictví. 

V Praze dne: 1 2 -01- 2015 

IČ: 71009396 R~nkn vni i::nnioní· 'l'l'lh7 C: 1 ,n,1n 



Dodatek č. 1 O Statutu 

Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

Zdravolni uslav se s idlem 
Oorueeno : 26 .09 .201 7 
ZU/29067/2017 
l i s ty . 1 p r1 lchv 1 

li llililll l i llllllllll~ 11111 !illllllll ~ 
zu soes684fac 81 

Statut Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava, 
schválený Ministerstvem zdravotnictví dne 28. I . 2003 ve znění Dodatků č . 1 až 9, se 
v souladu s ust. § 86 odst. I a 3 zákona č . 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů v platném znění a v souladu s aktuálními údaji 
státní statistické služby mění a doplňuje takto : 

I. 

V Čl. 1 „Obecná část", odst. 1. se věta znějící „Zdravotní ústav je zdravotnickým 
zařízením." ruší a nahrazuje tímto zněním : 
,,Zdravotní ústav je poskytovatelem zdravotních služeb. " 

2. 

V Čl. I „Obecná část", odst. 5. se ruší a nahrazuje tímto zněním : 
„Adresa sídla zdravotního ústavu je Partyzánské náměstí 263317, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava ". 

3. 

V Čl. 2 se za slovo „ochrany" doplňuje text „a podpory ". 

4. 

V Čl. 3 „Hlavní činnost Zdravotního ústavu" se 

a) text „poskytuje závodní preventivní péčí" ruší a nahrazuje tímto zněním : 
,,poskytuje pracovnělékařské služby" 

b) text „při poskytování zdravotnických služeb včetně pracovnělékařské péče navazuj e 

smluvní vztahy s příslušnými zdravotními pojišťovnami" ruší a nahrazuje zněním : 

„při poskytování zdravotních služeb navazuje smluvní vztahy s příslušnými 
zdravotními pojišťovnami. " 

c) v posledním odstavci upravuje text „ včetně zdravotnických služeb" na text ve zně n í 
,,včetně zdravotních služeb". 

d) na konec odstavce začínaj ící slovy ,,- připravuje podklady pro činnost orgánů .. . " se 

ruší čárka za větou a vkládá se nový text ve znění 

„a v době řešení mimořádné události plní úkoly, které mu orgán ochrany veřejného 
zdraví uloží, " 

a současně se vkládá nový odstavec ve znění 

,, - v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a 
o změně některých zákom, (krizový zákon), ve znění pozdějších předpis,,, plní úkoly 
spojené s přípravou na řešení a řešením krizových situací, včetně úkobt spoj ených 
s obrannou státu, " 



5. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě a Ministerstvo zdravotnictví a je 

veden pod č.j . MZDR 53243/2017-2 /OPŘ. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ministra zdravotnictví . 

V Ostravě dne // . prosince 2017 

V Praze dne 11 . prosince 2017 



Statut 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

Čl.1 

Obecná část 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě (dále jen „Zdravotní ústav") byl zřízen ke dni 
1. 1. 2003 podle § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů , ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zdravotní ústav je státní příspěvkovou organizací v přímé říd ící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví ČR. O zřízení Zdravotního ústavu vydala ministryně zdravotnictví pod čj . 
31334/2002 dne 11 . listopadu 2002 .Prohlášení o zřízení zdravotních ústavů". Na základě 
zákona č. 115/2012 Sb. je Zdravotní ústav právním nástupcem Zdravotních ústavů se sídlem 
v Jihlavě, Brně, Olomouci a ve Zlíně. 

3. Zdravotní ústav je poskytovatelem zdravotních služeb. 

4. Zdravotní ústav je právnickou osobou. V právních vztazích jedná svým jménem a nese 
odpovědnost z nich vyplývající, pokud zvláštní předpis nestanoví jinak. 

5. Adresa sídla Zdravotního ústavu je Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava. 

6. IČO Zdravotního ústavu: 71009396, DIČ : CZ71009396 

7. Statutárním orgánem Zdravotního ústavu je ředitel. 

Čl . 2 

Poslání a č innost Zdravotního ústavu 

1. Posláním a hlavní činností Zdravotního ústavu Je vyšetřování a měření složek životních a 
pracovních podmínek, výrobků, vyšetřování biologického materiálu, provádění 
biologických expozičních testů pro účely výkonu státního zdravotního dozoru dle § 86 
odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů nebo na vyžádání fyzických nebo 
právnických osob, a to zejména prostřednictvím: 

1.1. chemických, mikrobiologických a biologických rozborů (vody, potravin, předmětů běžného 
užívání a jiných materiá lů , výrobků a surovin}, včetně jejich odborného vyhodnocen í, 

1.2. měřeni fyzikálních škodlivin (hluk, vibrace, osvětlen í, prašnost, neionizující záření , 
mikroklimatické podmínky) v životním a pracovním prostředí, včetně jejich odborného 
vyhodnocení, 

1.3. měření a hodnocení škodlivých faktorů pracovního a životního prostředí, předevš ím 
chemických škodlivin a prachu, chemických látek a přípravků , včetně jejich složení a 
odborného vyhodnocení, 

1.4. přípravy podkladů pro činnost orgánů ochrany veřejného zdraví , jako složky 
integrovaného záchranného systému, a v době řešen í m imořádné události plní úkoly, 
které mu orgán ochrany veřejného zdraví uložil , 

1.5. řešení krizových situací, vyplývajících z plánu krizové připravenosti, včetně úkolů 
spojených s obranou státu. 



2. Zdravotní ústav ve své hlavní či nnosti : 

2.1 . Poskytuje následující druhy zdravotní péče: 

a) preventivní péči, jejímž účelem je včasné vyhledávání faktorů , které jsou v příči nné 
souvislosti se vznikem nemoci nebo zhoršenfm zdravotního stavu, a provádění opatřen í 
směřujících k odstraňován í nebo minimalizaci vlivu těchto faktorů a předcházení jej ich 
vzniku 
b) diagnostickou péči , jejímž účelem je zjišťování zdravotního stavu pacienta a okolností, 
jež mají na zdravotní stav pacienta vliv, informací nutných ke zjištěni nemoci, jejího stavu 
a závažnosti, dalších informací potřebných ke stanovení diagnózy, individuálního 
léčebného postupu a informací o účinku léčby , 

c) léčebnou péči , jejímž účelem je příznivé ovlivněn í zdravotního stavu na základě 
realizace individuálního léčebného postupu, s cílem vyléčení nebo zmírněn í důs ledků 
nemoci a zabránění vzniku invalidity nebo nesoběstačnosti nebo zmírněn í jejich rozsahu, 

d) posudkovou péči, jejímž účelem je zjištění , zda nebude stabilizovaný zdravotní stav 
pacienta negativně ovlivněn nároky, které na něho klade výkon práce, služby, povolání 
nebo jiných činností v konkrétních podmínkách nebo zda zdravotní stav pacienta je v 
souladu s předpoklady nebo požadavky stanovenými pro výkon práce, služby, povolání, 
jiných činností nebo pro jiné účely 

e) lékárenskou péči a klinickofarmaceutickou péči (dále jen . lékárenská péče" }, jejímž 
účelem je zaj išťování, příprava , úprava, uchovávání, kontrola a výdej léčiv , s výjimkou 
transfuzních přípravků a surovin pro výrobu krevních derivátů podle zákona o léčivech , 
laboratorních chemikálií, zkoumadel, dezinfekčn ích přípravků , a dále zaj i šťování , 
uchovávání, výdej a prodej zdravotn ických prostředků podle zákona o zdravotnických 
prostředcích , zajišťování , uchovávání, výdej a prodej potravin pro zvláštní lékařské účely ; 
v rámci této péče je dále poskytováno poradenství, konzultační služby a další služby v 
oblasti prevence a včasného rozpoznávání onemocněn í, podpory zdraví a posuzování a 
kontrola účelného, bezpečného a hospodárného užívání léčivých přípravků a postupů s 
tím spojených, včetně přípravy humánních autogenních vakcín 

2.2. poskytuje ambulantní specializovanou péči v následujících oborech zdravotní péče: 

alergologie a klinická imunologie 
lékařská mikrobiologie 
pracovní lékařství 
hygiena a epidemiologie 
pneumologie a ftizeologie 
lékařská genetika 
odborný pracovník v laboratorních metodách a v přípravě léčivých přípravků 
odborný pracovník v ochraně a podpoře veřejného zdraví 
zdravotnl laborant 
asistent ochrany a podpory veřejného zdraví 
asistent ochrany a podpory veřejného zdraví pro hygienu dětí a mladistvých 
asistent ochrany a podpory veřejného zdraví pro hygienu práce 
zdravotní laborant pro vyšetřovací metody v ochraně a podpoře veřejného zdraví 
bioanalytik pro ochranu a podporu veřejného zdraví 
odborný pracovnlk v laboratorních metodách 
všeobecná sestra 

2.3. v oborech zdravotní péče , uvedených v bodě 2.2. provádí genotoxikologická a 
cytogenetická laboratorní vyšetření a provádí diagnostiku (včetně laboratorní) infekčních 
i neinfekčních onemocněni, a to zejména v oboru epidemiologie, toxikologie a genetické 
toxikologie, 

2.4. v oborech zdravotní péče , uvedených v bodě 2.2. provádí klinické hodnocení účinků léčiv , 
očkovacích látek a zdravotnických prostředků , 

2 



2.5. v oborech zdravotní péče , uvedených v bodě 2.2. poskytuje služby antibiotického 
střediska a přípravu humánních autogenních vakcín, 

2.6. v oborech zdravotní péče , uvedených v bodě 2.2. poskytuje laboratorní zdravotní služby 
v oblasti diagnostické péče (vyšetření vzorků klinického materiálu a vzorků z prostřed í), a 
to především pro organizace v přímé působnosti ministerstva zdravotnictví a další 
instituce v působnosti státní správy na krajské či městské úrovni, 

2.7. poskytuje specializovanou diagnostickou péči v oblastech l ékařské mikrobiologie, 
imunologie, alergologie a parazitologie a vytváří odborné a technické předpoklady pro tuto 
činnost, 

2.8. vytváří odborné a technické předpoklady pro shora uvedenou činnost (příprava 
kultivačních médií a diagnostik, odběr vzorků a jejich transport). V uvedených oborech 
poskytuje konzultace k léčbě a interpretaci laboratorních výsledků a provádí diagnostické 
a jiné služby laboratořím a dalším fyzickým a právnickým osobám, 

2.9. provádí očkování, dle právních předpisů, 

2.1 O. podílí se na plněn í úkolů podle zákona o ochraně veřejného zdraví v rozsahu výkonu 
státního zdravotního dozoru včetně stanoveni fyziologických parametrů a psychické 
zátěže při práci, 

2.11. provádí výchovu k podpoře a ochraně veřejného zdraví a poskytuje poradenské služby, 
včetně poraden zdravého způsobu života, zdraví a správné výživy, prevence AIDS, 
epidemiologie a primární prevence drogových závislostí, 

2.12. provádí metodickou a referenční činnost v rámci provozu Národních referenčních 
laboratoří, včetně související mezinárodní spolupráce a spolupracuje s Národními 
referenčními laboratořemi jiných subjektů v ČR i zahraničí, 

2.13. vypracovává pro Ministerstvo zdravotnictví strategické hlukové mapy, jejichž součástí jsou 
mezní hodnoty hlukových ukazatelů , 

2.14. spolupracuje s příslušným i orgány sousedních členských států EU na strategickém 
hlukovém mapování v blízkosti hranic, 

2.15. pořizuje souhrn akčního plánu na základě akčních plánů předložených krajskými úřady a 
Ministerstvem dopravy, jejichž součástí jsou tiché oblasti v aglomeraci vymezené 
krajskými úřady a tiché oblasti ve volné krajině, stanovené Ministerstvem životního 
prostředí, 

2.16. provozuje HIV/AIDS poradny - poradenství a laboratorní diagnostiku sexuálně 
přenosných infekcí, 

2.17. sleduje ukazatele zdravotního stavu obyvatelstva, 

2.18. monitoruje vztahy zdravotnlho stavu obyvatelstva a faktorů životního prostředí a životních 
a pracovních podmínek a účastní se na výzkumu, který je zaměřen především na otázky 
vztahu životního prostředí a zdraví, 

2.19. připravuje podklady pro hodnoceni a řízení zdravotních rizik, a to monitorováním vztahů 
zdravotního stavu obyvatelstva a faktorů životního prostředí a životních a pracovních 
podmínek, prováděním chemických, mikrobiologických a biologických rozborů vod, 
výrobků, potravin, předmětů běžného užívání a jiných materiálů a surovin, včetně jejich 
odborného vyhodnocení, sledováním znečištěného volného ovzduší, včetně studií 
územnlch celků, měřením fyzikálních škodlivin, zejména hluku, vibrací, osvětlení , 
prašnosti, neionizujícího záření a mikroklimatických podmínek v pracovním a životním 
prostředí, měřením a hodnocením škodlivých faktorů pracovního a životního prostředí , 
stanovováním fyziologických parametrů a psychické zátěže při práci, 

2.20. provádí ohniskovou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci , 

2.21 . zabezpečuje chov laboratorních zvířat a provádí experimenty na zvířatech , v souladu 
s platnými právními předpisy, 

2.22. testuje účinnost dezinfekčn ích prostředků . 

3 



.. 

3. Zdravotní ústav k plnění své hlavní činnosti dále: 

3. 1. podílí se na programech a činnosti Světové zdravotnické organizace týkajících se 
předmětu jeho činnosti, a to především zapojením do sítě zdravých regionů v Evropě , 

3.2. zpracovává údaje o zdraví fyzických osob v souvislosti s předcházením vzniku a šíření 
infekčních onemocněn í, ohrožení nemocí z povolání a j iných poškození na zdraví z práce, 
o expozici fyzických osob škodlivinám v pracovním a životním prostředí a o epidemiologii 
drogových závislostí a předává je orgánům ochrany veřejného zdraví; v souvislosti s touto 
činností provozuje informační systém, který nakládá s informacemi o zdraví fyzických 
osob, 

3.3. provádí vědeckou a výzkumnou činnost ve všech oborech poskytované zdravotní péče 
dle bodu 2.2. 

3.4. spolupracuje s orgány ochrany veřejného zdraví a se Státním zdravotním ústavem a se 
Zdravotním ústavem se sídlem v ústí nad Labem, 

3.5. podílí se na informační, školící a referenční činnosti na úseku ochrany veřejného zdraví, 

3.6. poskytuje další služby související s předmětem jeho činnosti , vyplývající ze zákona č . 
258/2000 Sb., v platném znění a zákona č . 372/2011 Sb., v platném znění, a dalších 
právních předpisů , vztahujících se k poslání a činnosti Zdravotního ústavu, 

3.7. na vyžádání fyzických nebo právnických osob zpracovává podklady pro kategorizaci 
prací, 

3.8. poskytuje právními předpisy stanovený objem informací pro statistické a vědecké účely, 

3.9. zajišťuje provoz veřejné akreditované knihovny a poskytuje rešeršní služby, 

3.1 O. zajišťuje provoz areálu Domu zdrav! v Jihlavě , 

3.11 . uskutečňuje vzdělávání podle vzdělávacích programů lékařů a nelékařských 
zdravotn ických pracovníků , v rozsahu udělených akreditací, 

3.12. uskutečňuje stanovené formy celoživotnlho vzdělávání , k nimž vydalo souhlasné 
stanovisko profesní sdruženi, a ostatní vzdělávání odborného charakteru, 

3.13. na území jiného členského státu EU může činnosti stanovené v čl. 1 a 2 poskytovat za 
plnou finanční úhradu na vyžádání fyzických nebo právnických osob, a to v souladu a 
v rozsahu stanoveném tímto Statutem, 

3.14. při poskytování zdravotních služeb navazuje smluvní vztahy s příslušnými zdravotními 
pojišťovnami , 

3.15. účastní se na žádost referenční laboratoře EU nebo národní referenčn í laboratoře 
mezilaboratorních porovnávacích zkoušek. 

Čl . 3 

Další ustanovení 

Zdravotní ústav je oprávněn pronajímat dočasně nepotřebné nebytové prostory a poskytuje služby 
spojené s jejich pronájmem. U této činnosti postupuje Zdravotní ústav v souladu se zákonem č. 
219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „ZMS") 
a v souladu s vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem (dále jen „vyhláška). U právních jednání vyžaduj ících schválení Ministerstva 
zdravotnictví podle ustanovení§ 12 odst. 6, § 22 odst. 7, § 27 odst. 5, § 27a odst. 2, § 32, § 36 ZMS 
a podle ustanovení§ 17 a§ 17a vyhlášky se Zdravotní ústav řídí Pokynem pro organizační složky 
státu a státní organizace v působnosti Ministerstva zdravotnictví č. j . MZDR 16210/2016/0MS ze 
dne 1. 7. 2016. 

4 



.. 

Čl. 4 

Organizační členění Zdravotního ústavu 

1. Statutárním orgánem Zdravotního ústavu je ředitel. Ředitele na návrh hlavního hygienika 
jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví. V době jeho nepřítomnosti ho zastupuje zástupce 
ředitele. 

2. Zdravotnl ústav se člení na centra a oddělení. Ředitel podle potřeby může vytvářet na určitou 
dobu pracovní skupiny, komise, popř. další poradní orgány. Organizační struktura Zdravotního 
ústavu je uvedena v příloze č . 1 Statutu. 

3. Řediteli Zdravotního ústavu jsou přímo podřízeni vedoucí zaměstnanci , kterými jsou zástupce 
ředitele, vedoucí center a vedoucí oddělení v útvaru ředitele. Dále jsou mu přímo podřízeni 
ostatní přímo řízení zaměstnanci a jím přímo řízená oddělení. Vedoucí zaměstnance do funkcí 
jmenuje a z funkcí odvolává ředitel Zdravotního ústavu. 

4. Ředitel Zdravotního ústavu vydá Organizační řád Zdravotního ústavu, v němž určí jeho 
organizační členění a řídicí vztahy jednotlivých útvarů a stanoví úkoly jednotlívých organizačních 
útvarů. Změny a doplňky organizačního řádu jsou v pravomoci řed itele Zdravotního ústavu. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tímto Statutem se ruší a nahrazuje Statut Zdravotního ústavu ze dne 1. 1. 2003 ve znění 
Dodatků č. 1 až 1 O. 

2. Případné změny a doplňky Statutu podléhají schválení Ministerstvem zdravotnictví a nabývají 
účinnosti dnem schválení Ministerstvem zdravotnictví. 

3. Tento Statut je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
Ministerstvo zdravotnictví a Zdravotní ústav. 

4. Tento Statut nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení Ministerstvem zdravotnictví pod 
č.j. MZDR 17592/2019-7/0PR a jeho nedílnou součástí je příloha č . 1. 

Příloha č. 1 - Organizační struktura Zdravotního ústavu 

V Ostravě dne: 11 . 12. 2019 

V Praze dne: ·2 8 ·01· 2020 



INTERNÍ AUDITOR PO~ŘENEC PRO OCHRANU 
OSOBNÍCH ÚOPJŮ 

8AKTERIOLOGIE 
J A MYKOLOGIE 

oootLENI 
IMUNOLOGOE 

A AlERGOLOGIE 

0006.ENÍ l VIROLOGIE 

ODDllENI 

1 PARAZITOLOGIE 
A LtKAliSKÉ ZOOLOGIE 

ODOfLENI I 
MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE 

0008.ENI 
MlKROBIOLOGICKÍ 

TECHNOLOGIE 

ODDŘENÍ 
GENETICKÍTOXIKOWGIE 

REFERENT 
KRIZO\'tHO ŘÍZENÍ 

ooofuNI 

REFERENT 
BOZP 

H VZORKOVÁNÍ A SERVISU I 
oooft.ENI 

ANORGANICKÝOl ANAlýz 

ODOOENI 
ORGANICKÝCH 

ANAl.ýz 

W 
ODDŘENÍ 

BIOLOGICKÝCH 
ANALÝl J 

lI ' ODDĚLENI 
FAKTORŮ PROSTŘEDÍ 

) 

4 ODOaENf ] ovzou~ 

ŘEDITEi. 
ZORAVOTNÍHO ÚSTAVU 

OODmNf PRÁVNÍ . 
A~NtOl 

ZAKAmc 

· CENTRUM ;.t.: .. : • ~ . 
, • ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB ~·.::. ~.. - ~,.-:ec~ .... ·-q,..;:·,~ > 

OOOfilNI 

OBCHOONI 
ODŘENI 

H OlxOVÁNÍ A CESTOVNÍ I MEDICJNv 

OOOOENÍ I 
PRACOVNÍHO ltKAlíSTVf 

OODtLENÍ 
FYZIOLOGIE 

A PSYOIOLOGJE PAACE 

>·< *. CENTRUM :... . · ::: 
i· EKONOMICKÉ A TECHNICKt ; •• 
~ '~' ' , - ~ ' "' . 

H OOOŘENÍ 
FINAHtNI 

H O~LENÍ 
PERSONÁLNI a MZDOVt 

H 
oootLENI 

INFORMA~ÍOI A 
KOMUNIKA~ÍOI 

H ODDtLENÍ 
PROVOZNÍ 

Lj oooá.ENI 
DOPRAVY 

.. 
j 




